



平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年2月10日

上場会社名 株式会社 横浜銀行

(コード番号：8332 東証第1部)

(URL <http://www.boy.co.jp/>)

代表者 取締役会長兼頭取 平澤 貞昭

TEL:(045)225 1111(大代表)

問合せ先責任者 経営企画部主計室長 前川 洋二

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 内容については、後記「四半期財務・業績の概況の作成のための基本となる事項」を参照願います。
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	経常収益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	186,865	()	65,476	()	39,646	()
16年3月期第3四半期	()	()	()	()	()	()
(参考)16年3月期	253,274		79,918		47,445	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第3四半期	29	39	27	04
16年3月期第3四半期				
(参考)16年3月期	40	49	32	71

(注)四半期財務・業績の概況は、当期から開示しておりますので、前年同四半期の実績及び増減率については記載しておりません。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	10,332,258	574,849	5.5	405 17
16年3月期第3四半期				
(参考)16年3月期	10,660,252	554,926	5.2	393 00

(注)四半期財務・業績の概況は、当期から開示しておりますので、前年同四半期の実績については記載しておりません。

3. 平成17年3月期の連結業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

平成17年3月期の業績予想につきましては、平成16年11月25日公表の数値から変更はありません。

以上

〔添付資料〕

1. 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当四半期(A) (平成17年3月期 第3四半期末)	前年同四半期(B) (平成16年3月期 第3四半期末)	比 較 (A)-(B)	(参考) 平成16年3月期末
(資産の部)				
現金預け金	274,645			556,767
コールローン及び買入手形	9,845			28,002
買入金銭債権	164,348			149,257
特定取引資産	53,430			121,130
有価証券	1,382,316			1,298,771
貸出金	7,842,303			7,946,846
外国為替	6,188			8,080
その他資産	124,480			109,851
動産不動産	143,298			145,114
繰延税金資産	65,769			73,686
連結調整勘定	1,130			-
支払承諾見返	336,657			307,039
貸倒引当金	72,158			84,297
資産の部合計	10,332,258			10,660,252
(負債の部)				
預金	8,950,474			9,125,942
譲渡性預金	66,651			48,059
コールマネー及び売渡手形	176,375			908
特定取引負債	1,963			2,617
借入金	33,439			114,004
外国為替	218			105
社債	86,000			85,999
新株予約権付社債	-			53,176
その他負債	79,113			339,829
退職給付引当金	75			62
特別法上の引当金	-			0
再評価に係る繰延税金負債	22,917			23,011
連結調整勘定	-			49
支払承諾	336,657			307,039
負債の部合計	9,753,887			10,100,805
(少数株主持分)				
少数株主持分	3,521			4,520
(資本の部)				
資本金	214,844			188,223
資本剰余金	176,464			149,839
利益剰余金	151,837			154,132
土地再評価差額金	32,259			32,289
その他有価証券評価差額金	17,281			30,838
為替換算調整勘定	0			0
自己株式	17,836			396
資本の部合計	574,849			554,926
負債、少数株主持分及び資本の部合計	10,332,258			10,660,252

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 平成16年3月期第3四半期は、四半期財務諸表を作成していないため記載しておりません。

2. 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当四半期(A) (平成17年3月期 第3四半期)	前年同四半期(B) (平成16年3月期 第3四半期)	比 較 (A)-(B)	(参考) 平成16年3月期
経常収益	186,865			253,274
資金運用収益	128,982			175,914
(うち貸出金利息)	116,544			159,831
(うち有価証券利息配当金)	10,592			14,495
役務取引等収益	31,892			43,214
特定取引収益	682			771
その他業務収益	11,111			21,624
その他経常収益	14,196			11,751
経常費用	121,388			173,356
資金調達費用	4,565			8,815
(うち預金利息)	1,690			2,577
役務取引等費用	5,957			8,558
特定取引費用	53			-
その他業務費用	7,171			13,628
営業経費	65,436			91,554
その他経常費用	38,203			50,798
経常利益	65,476			79,918
特別利益	2,991			6,399
特別損失	1,075			3,277
税金等調整前四半期(当期)純利益	67,392			83,040
法人税、住民税及び事業税	10,177			5,133
法人税等調整額	17,140			29,661
少数株主利益	426			800
四半期(当期)純利益	39,646			47,445

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 平成16年3月期第3四半期は、四半期財務諸表を作成していないため記載しておりません。

3. 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円)

	当四半期(A) (平成17年3月期 第3四半期)	前年同四半期(B) (平成16年3月期 第3四半期)	比較 (A)-(B)	(参考) 平成16年3月期
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高	149,839			146,281
資本剰余金増加高	26,624			3,558
旧商法に基づき発行された転換社債の転換による増加高	26,564			3,411
増資による新株の発行	57			7
合併に伴う増加高	-			138
自己株式処分差益	2			-
資本剰余金四半期末(期末)残高	176,464			149,839
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高	154,132			113,613
利益剰余金増加高	39,677			47,708
四半期(当期)純利益	39,646			47,445
土地再評価差額金の取崩による増加高	30			262
利益剰余金減少高	41,972			7,189
配当金	7,130			7,049
自己株式消却額	34,842			-
自己株式処分差損	-			1
合併に伴う減少高	-			138
利益剰余金四半期末(期末)残高	151,837			154,132

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 平成16年3月期第3四半期は、四半期財務諸表を作成していないため記載しておりません。

【四半期財務・業績の概況の作成のための基本となる事項】

当行は、中間(連結)財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、以下のとおり一部簡便な手続きを採用し、四半期財務・業績の概況を作成しております。なお、四半期財務・業績の概況に関する計数は、監査法人による監査を受けておりません。

[簡便な手続きの内容]

貸倒引当金の計上基準

平成16年12月末時点の資産査定の結果による債務者区分に基づく対象債権残高に対し、前中間連結会計期間の予想損失率を使用し計算しております。

四半期情報の開示について

当行の平成 17 年 3 月期第 3 四半期（平成 16 年 4 月 1 日から平成 16 年 12 月 31 日）における四半期情報について、お知らせします。

（注）以下に記載する数値は、監査法人による監査を受けておりません。

1. 平成 17 年 3 月期第 3 四半期損益概況（単体）

	当四半期 （平成 17 年 3 月期 第 3 四半期） （9 か月間）	平成 17 年 3 月期 予想 （12 か月間）
（単位：億円）		
業務粗利益	1,494	2,060
国内業務部門利益	1,459	2,008
資金利益	1,223	1,654
役務取引等利益	210	314
特定取引利益	7	
その他業務利益	19	33
国際業務部門利益（外貨建部門）	35	52
経費（ ）	637	870
うち人件費（ ）	222	296
うち物件費（ ）	368	509
業務純益（一般貸倒引当金繰入前）	857	1,190
一般貸倒引当金繰入（ ）	17	
業務純益（一般貸倒引当金繰入後）	874	
臨時損益	227	
うち不良債権処理額（ ）	312	
（一般貸倒引当金繰入を含む）	295	350
うち株式関連損益	102	100
うち株式等償却（ ）	2	
経常利益	647	920
特別損益	10	
法人税等（法人税等調整額を含む）（ ）	263	
四半期（当期）純利益	394	550

2. 「金融再生法ベースのカテゴリによる開示」(単体)

		(単位：億円、%)		<参考> (単位：億円、%)	
		平成 16 年 12 月末	平成 16 年 9 月末	平成 16 年 3 月末	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権		317	356	438	
危険債権		1,848	1,895	2,068	
要管理債権		696	663	846	
要管理債権以下計	A	2,862	2,914	3,353	
要管理債権以外の 要注意先債権		7,214	7,861	8,387	
正常先債権		70,005	65,938	69,449	
正常債権計		77,220	73,799	77,837	
合計	B	80,082	76,713	81,190	
要管理債権以下の割合 A/B		3.6	3.8	4.1	

(注) 上記の四半期末の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリにより分類しております。

また、同計数は、当行の定める自己査定基準に基づく平成16年12月末時点の資産査定の結果による債務者区分を基に集計しております。

3. 自己資本比率(国内基準)

		<参考>	
		平成 16 年 9 月末 (実績)	平成 16 年 3 月末 (実績)
連結自己資本比率	平成 17 年 3 月末 (予想値)	10.97%	10.66%
連結 Tier 比率	11%程度	8.33%	7.40%
	8%台半ば		

(注) 上記予想値は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い変動することがあります。

4. 時価のある有価証券の評価差額(単体)

		(単位：億円)				<参考> (単位：億円)							
		平成 16 年 12 月末				平成 16 年 9 月末				平成 16 年 3 月末			
		時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
			うち益	うち損		うち益	うち損		うち益	うち損		うち益	うち損
その他有価証券		12,585	289	414	125	11,963	248	401	152	12,409	518	663	144
株式		1,649	273	391	117	1,621	229	374	145	1,969	491	623	132
債券		9,186	16	19	2	8,557	17	21	3	8,506	21	28	7
その他		1,750	0	3	4	1,784	0	4	4	1,932	6	10	4

(注) 1. 「評価差額」及び「含み損益」は、四半期末及び期末時点の取得原価(償却原価法適用後、減損処理後)と時価との差額を計上しております。

2. 有価証券のほか、買入金銭債権中の信託受益権を含めております。

3. 満期保有目的の債券に係る含み損益は以下のとおりであります。

		(単位：億円)				<参考> (単位：億円)							
		平成 16 年 12 月末				平成 16 年 9 月末				平成 16 年 3 月末			
		帳簿 価額	含み損益			帳簿 価額	含み損益			帳簿 価額	含み損益		
			うち益	うち損		うち益	うち損		うち益	うち損		うち益	うち損
満期保有目的の債券		278	0	0	1	116	0	0	0	132	0	0	1

4. 子会社・関連会社株式に係る含み損益につきましては、該当ありません。

5. デリバティブ取引（単体）

(1) 金利関連取引

区分	種類	平成 16 年 12 月末			平成 16 年 9 月末			平成 16 年 3 月末		
		契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益
取引所	金利先物	1,150	0	0	448	0	0	0	0	0
店頭	金利スワップ	24,469	14	29	21,435	16	31	15,820	17	53
	その他	901	1	11	872	1	11	947	1	10
合 計				41			42			63

(注) 1. ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。
 2. 金利スワップの「時価」と「評価損益」との差額は、「銀行業における金融商品会計基準適用に関する会計上及び監査上の取扱い」（日本公認会計士協会業種別監査委員会報告第 24 号）に規定する経過措置を適用し、平成 15 年 3 月末まで実施していた「マクロヘッジ」に基づく繰延ヘッジ損益であります。

(2) 通貨関連取引

区分	種類	平成 16 年 12 月末			平成 16 年 9 月末			平成 16 年 3 月末		
		契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益
店頭	通貨スワップ	2,232	3	3	1,522	1	1	1,028	6	6
	為替予約	436	1	1	329	0	0	391	0	0
	通貨オプション	154	0	0	128	0	0	117	0	0
合 計				5			1			5

(注) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(3) 株式関連取引

株式関連取引につきましては、該当ありません。

(4) 債券関連取引

区分	種類	平成 16 年 12 月末			平成 16 年 9 月末			平成 16 年 3 月末		
		契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益
取引所	債券先物	250	0	0	97	0	0	65	0	0
	債券先物オプション	130	0	0	-	-	-	30	0	0
店頭	債券店頭オプション	1,000	13	0	-	-	-	-	-	-
合 計				0			0			0

(5) 商品関連取引

商品関連取引につきましては、該当ありません。

(6) クレジットデリバティブ取引

クレジットデリバティブ取引につきましては、該当ありません。

6. 国内預金・国内貸出金の状況(単体)

(単位:億円)

	平成 16 年 12 月末	平成 15 年 12 月末
国内個人預金	70,323	69,218
うち流動性預金	41,412	38,737
うち定期性預金	28,281	29,835
国内法人預金	17,100	17,078
国内その他預金	2,174	2,387
国内預金合計	89,597	88,684
国内貸出金	78,458	77,599

<参考> (単位:億円)

平成 16 年 9 月末
68,201
39,035
28,561
17,160
2,660
88,021
75,102

- (注) 1. 上記計数は、国内店分(除く特別国際金融取引勘定)であります。
 2. 国内その他預金には、公金預金や金融機関預金が含まれます。
 3. 流動性預金 = 当座預金 + 普通預金 + 貯蓄預金 + 通知預金
 定期性預金 = 定期預金 + 定期積金
 4. 平成 15 年 12 月末の預金計数は、未達勘定整理前の計数であります。

以上